Pres. a prediū dñ hic praes. i. diues q̄si predies: et p̄prie qui multa h̄ p̄dia. Et pres dñ mediūs vel mediator. et pres. i. fideiussor vel obſes. et sunt iste significations tracte ex p̄ma. Diuites enī solēt eē mediatores iter aliquos: et solēt esse fideiussores et obſides. Qz aut dñ praes q̄si pre alijs diues: et pre alijs dictans etymol. est. et scribitur per ae. diphtongū. vñ dicit p̄ris. In aēs diphtongū vñ masculū num reperitur: vt praes dis.

Presagiū. a pre et sagio gis. i. diuinare p̄ponit presagio gis. i. prediūnare. vnde presagus ga. gū. i. p̄scius futuroꝝ. et dñ presagiū gū. i. diuinatio futuroꝝ: prescia vel annūciatio. et presagus dñ presago gas. et a presagiū dñ presagio as. i. presagire. et producit sa.

Presagus ga. gū. in presagiū vide. et produ. sa.

Presbyter. a p̄beo et iter cōponit h̄ p̄sbyteri. et dñ p̄sbyter q̄si p̄bēs iter. Et p̄z hoc p̄sbyter est latinū. vel presbyter. et greci vocat etatē senioris. vñ dictus ē presbyter gre.

te: qd latine interpretat senior: non mō ppter etatē sūt senectutē. s̄z ppter honorē et dignitatē quā accepit p̄sbyter vocat. vel iō qz illo vti officio. et si nō etate: tñ sensu et discretiōe senior presbyter dñ eē. Id aut presbyteri sacerdotes vocat: qz sacrū dāt sic epi: q̄ l̄z s̄nt sacerdotes: tñ p̄tificatus apicē nō habet: qz nec crismate fronteꝝ s̄gnat: nec paraclitū sp̄m dant: qd solis debet epis. vnde et apud veteres ydē epi et presbyteri fuerūt: qz illud nomē est dignitatis etatis et officiū. Et a presbyter dicitur hic presbyterculis presbyterculi dimi. et hec presbytera re. et p̄sbyterissa se. v̄xoz p̄sbyteri: vel sacerdotissa. et h̄ p̄sbyterat⁹ tūs. tūi. et hoc presbyteriū rū. i. officiū vel dignitas vel ordo presbyteri. Ad p̄sbyterū aut p̄tinet sac̄m corporis et sanguinis dñi in altari dei cōficere: ōones dicere. et dona dei b̄dicere: q̄ cū ordinat̄ inungūtur ei manus ut intelligat se accepisse gratiā p̄scrādi: et charitatis opa debere ad oēs extēdere. Accipit etiā stolā que t̄z vtrūq; laetus: qz dñ eē munit⁹ armis iustitie p̄tra aduersa et p̄spēra. Accipit etiā calicem cū vino: et patenā cuz hostijs: vt per hoc sciat se accepisse potestatem placabiles deo hostias offerendi. hic ordo a filiis Aaron sūpsit initiuz. Sūmos enim pontifices et minores sacerdotes instituit deus per moysen qui ex p̄cepto dei Aaron in sūmū p̄tifice: filios vō vñxit in minores sacerdotes. Uide i missa: et i ordo: et i sacerdos. ¶ Hic p̄t q̄ri an idē op⁹ magis sit laudabile facere p̄sbytero religioso q̄s seculari⁹. Ad h⁹ dicūt theologi q̄ triplici rōne idē op⁹ facere cū voto sic faciūt religiosi meli⁹ et magis meritorū ē q̄s sine voto sic faciūt seculares. Primo qz vouere ē op⁹ latrie q̄ est p̄cipua v̄tus iter v̄tutes morales. nobilioris aut v̄tutis ē op⁹ meli⁹ et magis meritorūz. Scđo qz ille q̄ vouet aliqd et facit p̄ls se deo subyicit q̄z ille q̄ solū facit. subyicit. n. se deo nō solū q̄tū ad actū: s̄z et q̄tū ad p̄tātē: qz de cetero nō p̄t plus aliqd facere. sic p̄ls daret hoī q̄ daret ei arborē cū fructib⁹. q̄z g daret ei fructū tñ: vt dīc Ansel. i. li. de silitudib⁹. et id est q̄ et p̄mittētib⁹ ḡre augen̄. Tertio qz p̄ votū īmobilit̄ volūtas firmat in bonū. Facere at aliqd ex voluntate firmata i bono p̄tinet ad p̄fectionē v̄tutis vt p̄z p̄ phz. i. etiā. sic ēt peccare mēte obstinata aggrauat p̄ctī: et dñ p̄ctī in sp̄m sc̄m. Uide de h⁹ i votū. ¶ Itē p̄t q̄ri an sacerdos siue religiosus eodez ḡne p̄ctī graui⁹ peccet q̄s secularis. Ad hoc dicūt doctores q̄ p̄ctī qd a religiosis omittit p̄t eē graui⁹ p̄ctō seculariū eiusdē sp̄ei tripl̄r. Uno mō si sit h̄ votū religiōis: vt si religiosus forniciet vel furet: qz fornicio facit h̄ votū p̄tinētie: et furādo h̄ votū paupertatis: et nō solū h̄ p̄ceptū diuine legis. Scđo si ex p̄tētu peccat: qz ex hoc videat magis eē igrat⁹ dñis beneficij: qb⁹ est sublimat⁹ ad statuz p̄fectiōis: sic dicit Apls ad Hebre. io. ca. q̄ fidel̄ grauiora meret supplicia ex h⁹ q̄ peccādo filiū dei p̄culcat p̄ p̄tētu. Uñ et dñs cōquerit p̄ Hier. ii. ca. Quid ē q̄ dilect⁹ me⁹ i domo mea fecit scelerā multa: Tales. n. efficiunt̄ pessimi et maxime īcorrigibiles. Uñ dīc Aug. ad Vincētiū dōatistā. Ex quo dño suire cepi: qū difficile exptis suz nō meliores q̄z q̄ in monasterijs pfecerūt: ita deteriores nō suz expt⁹ q̄z q̄ in monasterijs defecerūt. Hic arbitror dñm in Apo. Iustus iustice adhuc: et q̄ in sordib⁹ est sordescat adhuc. De quo ēt videat dictuz illud Hier. z. 4. Uide sicut bonas: bonas valde: malas malas valde: q̄ cōedi nō p̄nt: eo q̄ sunt male. Tertio p̄ctī religiosi potest eē grauius p̄ scādalu: qz ad vitā eius plures respiciūt. Uñ dñ Hier. z. 3. In p̄phetis hierusalē vide similitudinē adulterij: et iter mēdacy: et fornicauerēt man⁹ pessimoꝝ: vt nō auerte ret vñusq; a malitia sua. Si vō religiosus nō ex p̄tētu: s̄z ex ifirmitate vel ignorātia aliquā p̄ctī qd nō est h̄ votūs sue p̄missionis cōmittit atq; absq; scādalo puta in